
 
 

1 

 

Zápis z Mladého fóra 2019 
Desatero priorit Litoměřic očima mládeže 

12. 3. 2019 od 9.00 do 12.30 hod na ZŠ Litoměřice, Boženy Němcové 
 

Zdravé město Litoměřice ve spolupráci se Střediskem ekologické výchovy SEVER uspořádalo desátý 
ročník veřejné diskuze pro žáky litoměřických základních a studenty středních škol s názvem 
„Desatero priorit Litoměřic očima mládeže“.  

Fóra se zúčastnilo celkem cca 57 žáků ze 7 základních (ZŠ: Na Valech, U Stadionu, Masarykova, 
Ladova, B. Němcové, Havlíčkova, Lingua Universal) a 3 středních škol (1. KŠPA, SŠPHS, GJJ). 

Přítomní zástupci města:  
L. Wünsch (místostarosta), P. Hermann (zastupitel, politik Zdravého města), (zastupitel),  
M. Čigáš (tajemník); 
I. Vodičková a L. Čelková (Zdravé město Litoměřice);  
P. Gryndler (Odbor životního prostředí); 
R. Jurková, J. Eflerová, J. Vochomůrka a B. Dojčinovičová (Odbor sociálních věcí a zdravotnictví); 
L. Kuchařová (Odbor dopravy a silničního hospodářství);  
A. Křížová (Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče); 
R. Čelko (Městská policie) 
R. Hazuchová (host stolu „Sport a zdraví“) 

Mladé fórum zahájila Ivana Poláčková ze Střediska ekologické výchovy SEVER, která přítomné 
přivítala a představila organizátory. Dále poděkovala školám za spolupráci a předala slovo řediteli 
ZŠ Boženy Němcové Václavu Hančovi, kde se akce konala, který přítomné přivítal.  

Následovala prezentace místostarosty Lukase Wünsche, který společně s koordinátorkou Zdravého 
města Irenou Vodičkovou seznámil přítomné s průběhem mladého fóra a průběhem loňské ověřovací 
ankety. Následně přítomné informoval o řešení problémů navržených v loňském roce a o dalších 
vyřešených problémech z mladých fór v minulých letech, které na realizaci potřebovaly delší čas. Více 
viz prezentace v příloze. 

Zároveň také přítomné pozval na veřejné diskuzní fórum „Desatero problémů Litoměřic“, které se 
koná 10. dubna 2019 od 17 hodin, kde je jako tradičně připraven i „stůl mladých“.  

Poté žáci diskutovali s garanty – zaměstnanci MěÚ - v těchto tematických okruzích: 

1. Školství, kultura s garantkou Andreou Křížovou 

2. Sport a zdraví s garanty Janem Vochomůrkou a Radkou Hazuchovou 

3. Životní prostředí, globální zodpovědnost s garanty Pavlem Gryndlerem a Bohdanou 
Dojčinovičovou 

4. Doprava, bezpečnost s garanty Lenkou Kuchařovou a Robertem Čelkem 

5. Sociální oblast s garantkami Renátou Jurkovou a Janou Eflerovou 
 
Ve druhém bloku diskutovali žáci s garanty města o námětech, které mezi mládeží rezonují. Všichni 
zúčastnění se mohli vyjádřit ke všem tématům a naformulovat návrhy na zlepšení života ve městě. 
Garanti jednotlivých oblastí se s archy s návrhy přesouvali v pravidelných intervalech ke všem 
skupinám. 
 



 
 

2 

 

Zástupci jednotlivých oblastí následně ostatním prezentovali zaznamenané návrhy. K problémům se 
vyjádřili přítomní zástupci města, kteří posoudili reálnost jednotlivých návrhů. Z každé oblasti byly 
vybrány dva náměty, které následně postoupily do hlasování. 
 
Poslední fází fóra bylo hlasování. Každý žák dostal 2 hlasovací samolepky, které použil k vyznačení 
prioritních problémů. Poté byly hlasy sečteny s tímto výsledkem: 
 
Výsledky hlasování:  
 

pořadí 
priorita 

počet 
hlasů 

1. 
Zajistit přednášky o zdravém a konsenzuálním sexu - "Můžu říct ne" 
(podpora profesionální sexuální výchovy - odborné přednášky, ale i 
běžná výuka) 

20 

2. Zajistit bezpečí a osvětu pro LGBT komunitu 8 

3. Zřídit tělocvičnu u ZŠ Masarykova 7 

4. 
Zajistit více kontrol PČR a MěP v klubech (rozdělení na kluby 18+ s 
alkoholem a 15+ bez alkoholu - např. časově) 

6 

5. 
Zlepšit kvalitu jídla ve školní jídelně (často rozvařené - brambory,  
3. jídlo bez masa, teplota jídla) 

6 

6. Instalovat odpočítávadlo pro chodce na semaforech - ulice Na Valech 5 

7. Zavést vratné kelímky na akcích 4 

8. Vybudovat umělý fotbalový trávník v kasárnách  4 

9. 
Zajistit údržbu skateparku a BMX dráhy (odvodnění, čistota, srovnání 
povrchu) včetně provozního řádu  

4 

10. Zajistit na náměstí recykl kontejnery/koše  3 

Do následné ankety budou k těmto 10 TOP prioritám z Mladého fóra doplněny problémy ze školních 
fór (vždy jeden za školu). 



 
 

3 

 

Návrhy vzešlé ze školních fór konaných na litoměřických základních školách v únoru 2019: 

ZŠ Ladova  Vybudovat místo pro setkávání mládeže 

Masarykova ZŠ a ZŠ U stadionu Vybudovat jump arénu 

Lingua Universal Zrekonstruovat a lépe udržovat skatepark a BMX dráhu 

ZŠ Boženy Němcové Prodloužit otevírací dobu v centrální školní jídelně 

ZŠ Na valech Zkrátit dlouhé čekací doby v nemocnici 

ZŠ Havlíčkova Vybudovat více sportovních hal ve městě 
 

Zúčastnění měli za svoji účast možnost získat zajímavé ceny v tombole: permanentky na koupaliště a 
do bazénu, dárkové balíčky Zdravého města a fairtrade, cyklobalíček a knihu. 
 
Navržené problémy byly ověřeny elektronickou anketou prostřednictvím mobilního rozhlasu, která 
bude probíhat na litoměřických školách od 1. do 30. dubna 2019. Poté budou TOP priority mladých 
předloženy vedení města k řešení. 
 
Finální výsledky po anketě po veřejném fóru: 

1. Zlepšit kvalitu jídla ve školních jídelnách - 89 hlasů 

2. Vybudovat jump arénu - 74 hlasů 

3. Zkrátit dlouhé čekací doby v nemocnici - 36 hlasů 

4. Vybudovat více sportovních hal ve městě - 33 hlasů 

5. Prodloužit otevírací dobu v centrální školní jídelně - 31 hlasů 

6. Zavést vratné kelímky na akcích - 28 hlasů 

7. Zajistit přednášky o zdravém a konsenzuálním sexu - 27 hlasů 

8. Zřídit koše a podzemní kontejnery na recyklovaný odpad na Mírovém náměstí - 22 hlasů 

9. Zajistit bezpečí a osvětu pro LGBT komunitu - 13 hlasů 

10. - 11. Vybudovat místo pro setkávání mládeže - 12 hlasů 

11. - 11. Vybudovat umělý fotbalový trávník - 12 hlasů 

12. - 13. Instalovat semafor s odpočítáváním pro chodce v ulici Na Valech - 10 hlasů 

13. - 13. Zajistit více kontrol Policie ČR a městské policie v klubech - 10 hlasů 

14. Zrekonstruovat a lépe udržovat skatepark a BMX dráhu - 7 hlasů 

15. Vybudovat tělocvičnu u ZŠ Masarykova - 6 hlasů 

 
 
Zapsala: Irena Vodičková, Zdravé město a MA 21 Litoměřice 
 


